
 POWXG4060 CS 

Copyright © 2013 VARO S t r á n k a  | 1 www.varo.com 

1 OBLAST POUŽITÍ ............................................................................ 2 

2 POPIS (OBR. A) ............................................................................... 2 

3 SEZNAM OBSAHU BALENÍ ............................................................ 2 

4 SYMBOLY ........................................................................................ 2 

5 BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ OHLEDNĚ BENZÍNU ................. 3 

6 BEZPEČNOSTNÍ VAROVÁNÍ SPECIFICKÁ PRO STROJ ............. 4 

7 MONTÁŽ ........................................................................................... 5 

7.1 Montáž trubic vyfukovače ...................................................................................... 5 

7.2 Doplňování paliva ................................................................................................... 5 

7.2.1 Riziko požáru a popálenin. ........................................................................................ 5 

8 PROVOZ ........................................................................................... 6 

8.1 Spuštění motoru ..................................................................................................... 6 

8.2 Chcete-li zastavit motor .......................................................................................... 6 

8.3 Provoz vyfukovače .................................................................................................. 6 

9 ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA ........................................................................ 7 

9.1 Kontrola a čištění vzduchového filtru .................................................................... 7 

9.2 Čištění palivového filtru .......................................................................................... 7 

9.3 Kontrola zapalovací svíčky..................................................................................... 7 

10 TECHNICKÉ ÚDAJE ........................................................................ 7 

11 HLUČNOST ...................................................................................... 7 

12 PROBLÉMY ...................................................................................... 8 

12.1 Ztráta výkonu nebo náhlé zastavení motoru ......................................................... 8 

12.2 Spouštění zahlceného motoru ............................................................................... 8 

12.3 Jestliže se motor nezastavuje ................................................................................ 8 

13 ZÁRUKA ........................................................................................... 8 

14 ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ ...................................................................... 9 

15 PROHLÁŠENÍ O SHODĚ ................................................................. 9 



 POWXG4060 CS 

Copyright © 2013 VARO S t r á n k a  | 2 www.varo.com 

ZAHRADNÍ VYFUKOVAČ 25CC 
POWXG4060 

1 OBLAST POUŽITÍ 

Vyfukovač je určen k čištění listí, jehličí a jiných nečistot z vašeho trávníku, příjezdové cesty 
nebo paluby. 
Není určen ke komerčnímu využití. 

UPOZORNĚNÍ! Než začnete zařízení používat, přečtěte si v zájmu své vlastní 
bezpečnosti tento návod k použití a obecné bezpečnostní instrukce. Váš 
elektrický nástroj by se měl předávat dalším osobám jen s těmito pokyny. 

2 POPIS (OBR. A) 

1. Dolní trubka vyfukovače 
2. Horní trubka vyfukovače 
3. Nosný pás 
4. Hlavní vypínač 
5. Páčka plynu 
6. Samonavíjecí startér 
7. Páčka sytiče 
8. Baňka startovacího čerpadla 
9. Víčko palivové nádrže 

10. Palivová nádrž 
11. Hlavní rukojeť 
12. Motor 
13. Kulatá koncovka 
14. Koncovka na zápraží 
15. Zapalovací svíčka 
16. Svorka na zamknutí trubky 
17. Vzduchový filtr 
18. Rukojeť vodítka 

3 SEZNAM OBSAHU BALENÍ 

 Odstraňte veškeré balicí materiály. 
 Odstraňte zbývající obaly a přepravní přípravky (jsou-li přítomny). 
 Zkontrolujte úplnost obsahu obalu. 
 Zkontrolujte, zda na zařízení, síťové přívodní šňůře, zástrčce a veškerém příslušenství 

nevznikly během přepravy škody.  
 Uložte si balicí materiály na co nejdelší dobu, nejlépe až do konce záruční doby. Potom je 

zlikvidujte vyhozením do místního systému na odvoz odpadu. 

VAROVÁNÍ: Balicí materiály nejsou vhodné na hraní!  Děti si nesmějí hrát s 
plastovými sáčky! Nebezpečí udušení! 

1 x zahradní vyfukovač 
1 x Horní trubka vyfukovače 
1 x spodní trubka vyfukovače s kulatou koncovkou 
1 x spodní trubka vyfukovače s koncovkou na zápraží 
1 x klíč na zapalovací svíčky / šroubovák 
1 x návod k použití 

Jestliže některé díly chybí nebo jsou poškozeny, obraťte se na svého 
obchodníka. 

4 SYMBOLY 

V tomto návodu a u přístroje jsou používány následující symboly: 



 POWXG4060 CS 

Copyright © 2013 VARO S t r á n k a  | 3 www.varo.com 

 

Znamená riziko zranění 
osob nebo poškození 
nástroje. 

 

Udržujte okolostojící osoby mimo 
dosah. 

 

Před použitím stroje si 
přečtěte návod. 

 

Varování: Nepracujte bez řádně 
nasazených trubek. 

 

Varování: Noste pomůcky 
na ochranu zraku a 
sluchu. 

 

Varování: Udržujte vlasy z 
dosahu otáčejícího se ventilátoru. 

 

Noste ochranné rukavice. 

 

Varování: Udržujte oblečení z 
dosahu otáčejícího se ventilátoru. 

 

Doporučeno nošení 
ochranné obuvi. 

 

Varování: Udržujte ruce z dosahu 
otáčejícího se ventilátoru. 

 

Varování: ventilátor se 
stále otáčí při otevřeném 
nebo zavřeném krytu, 
buďte opatrní, obzvláště u  
vstupního krytu. 

5 BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ OHLEDNĚ BENZÍNU 

VAROVÁNÍ Když používáte zařízení, je třeba vždy dodržovat základní 
bezpečnostní opatření stejně jako bezpečnostní opatření uváděná dále, aby 
se omezilo riziko vážného úrazu a poškození zařízení samého. Všechny tyto 
pokyny si přečtěte před zahájením provozu a uložte si je. 

 Nedovolte používat toto zařízení dětem ani neškoleným osobám. 
 Nestartujte nebo nenechte běžet motor v uzavřeném prostoru, dýchání výfukových plynů 

může zabít. 
 Noste přiléhavé pevné oblečení poskytující přiměřenou ochranu. Příkladem jsou těžké 

dlouhé kalhoty, bezpečnostní pracovní obuv, pevné a odolné pracovní rukavice, 
ochrannou přilbu, bezpečnostní ochranný štít na obličej nebo ochranné brýle na ochranu 
očí a špunty do uší na ochranu sluchu. 

 Udržujte děti, přihlížející osoby a zvířata v odstupu 50 ft (15 m). Jestliže se někdo přiblíží, 
zařízení ihned vypněte. 

 Neprovozujte stroj v blízkosti otevřených oken. 
 Chcete-li snížit riziko úrazu spojené s vztažením předmětů do rotujících částí, nenoste 

volné oblečení, šátky, náhrdelník a podobně. Zajistěte si dlouhé vlasy tak, aby byly nad 
úrovní ramen, aby se zabránilo jejich zamotání od jakýkoliv rotujících částí. 



 POWXG4060 CS 

Copyright © 2013 VARO S t r á n k a  | 4 www.varo.com 

 Neprovozujte toto zařízení, když jste unaveni, nemocní nebo pod vlivem alkoholu, drog 
nebo léků. 

 Nepracujte při nedostatečném osvětlení. 
 Udržujte všechny části těla v dostatečné vzdálenosti od pohyblivých částí a veškerých 

horkých ploch jednotky. 
 V prašných podmínkách noste obličejovou filtrační masku, abyste snížili riziko úrazu 

související se vdechováním prachu. 
 Zkontrolujte pracovní plochu před každým použitím. Odstraňte všechny předměty, jako 

jsou kameny, střepy, hřebíky, dráty nebo motouz, které mohou být vrženy nebo se 
namotat do stroje. 

 Udržujte si pevný postoj a rovnováhu. Nesahejte příliš daleko. Sahání příliš daleko může 
mít za následek ztrátu rovnováhy nebo kontakt s horkými povrchy. 

 Řiďte se všemi předpisy o požární prevenci. Dodržování všech místních, státních nebo 
federálních zákonů je odpovědností uživatele. Nikdy nepoužívejte zařízení bez sítka 
lapače jisker; toto sítko je umístěno uvnitř tlumiče. 

 Chcete-li snížit riziko požáru a zranění popálením, manipulujte s palivem opatrně. Je 
vysoce hořlavé. 

 Vyprázdněte palivovou nádrž a zabraňte zařízení v pohybu před jeho přepravou ve 
vozidle. 

 Zařízení před vyřazením z provozu vypněte. 
 Před uložením nechte motor vychladnout. 
 Nekuřte při manipulaci s palivem. 
 Míchejte a skladujte palivo v nádobě schválené pro benzín. 
 Míchejte palivo venku, kde nejsou jiskry ani otevřený oheň. 
 Vyberte holou zem, zastavte motor a nechte jej před doplňováním paliva vychladnout. 
 Uvolňujte víčko palivové nádrže pomalu, aby se uvolnil tlak a aby palivo neunikalo kolem 

víčka. 
 Po doplnění paliva bezpečně utáhněte uzávěr palivové nádrže. 
 Rozlité palivo otřete ze zařízení. Před spuštěním motoru se přesuňte 30 stop (9 m) od 

místa doplňování paliva. 
 Nikdy a za žádných okolností se nepokoušejte spálit rozlité palivo. 
 Udržujte zařízení podle pokynů pro údržbu obsažených v tomto návodu k obsluze. 
 Zkontrolujte před každým použitím zařízení, zda nejsou žádné upevňovací prvky 

uvolněny, zda neuniká palivo, atd. Vyměňte poškozené díly. 

6 BEZPEČNOSTNÍ VAROVÁNÍ SPECIFICKÁ PRO STROJ 

 Vždy držte vyfukovač v pravé ruce a vyhledávejte provozní pokyny v tomto návodu k 
použití. 

 Chcete-li snížit riziko ztráty sluchu spojené s hladinou akustického tlaku, je třeba nosit 
ochranu sluchu. 

 Otáčející se lopatky oběžného kola mohou způsobit vážné zranění. Vypněte motor před 
otevřením podtlakových dveří nebo instalací / výměnou trubek. Nepokládejte ruce nebo 
jiné předměty do vakuových trubic, zatímco jsou tyto nainstalovány v zařízení. 

 Chcete-li snížit riziko zranění spojené s dotykem rotačních dílů, zastavte motor před 
instalací nebo odebráním nástavce. Nepracujte bez nasazeného ochranného krytu. Vždy 
odpojte zapalovací svíčku před prováděním údržby nebo přístupem k pohyblivým částem. 

 Nemiřte tryskou vyfukovače ve směru osob či domácích zvířat. 
 Nikdy nespouštějte zařízení bez řádně připojených nástavců. 



 POWXG4060 CS 

Copyright © 2013 VARO S t r á n k a  | 5 www.varo.com 

7 MONTÁŽ 

VAROVÁNÍ Zastavte motor a uveďte vypínač do polohy "STOP" před 
instalací dílů, prováděním úprav, čištěním nebo když se zařízení nepoužívá. 
Pokud tak neučiníte, může dojít k vážným osobním poraněním. 

7.1 Montáž trubic vyfukovače 
1. Našroubujte trysku na horní trubku vyfukovače a bezpečně utáhněte. Zkontrolujte těsnost 

po počátečním chodu a v případě potřeby dotáhněte. (obr. 1) 
2. Umístěte svorku kolem výstupu krku tělesa vyfukovače. Matici ještě neutahujte. (obr. 2) 
3. Zarovnejte ochrannou západku na horní trubce vyfukovače se štěrbinou ve výstupu 

tělesa vyfukovače; zasuňte trubici do tělesa. Pootočením zapadne na místo. (obr. 3) 
4. Otáčejte trubkou tak, aby tryska ukazovala nahoru podle schématu, jak je patrné. 

Utáhněte bezpečně matici. (obr. 4) 
5. Chcete-li vymontovat trubky, povolte křídlovou matici na svorce. Otočte trubky, abyste je 

odemkli, pak je vyjměte z výstupu tělesa vyfukovače. 

7.2 Doplňování paliva 

MOTOROVÉ PALIVO: míchejte benzín a olej pouze v poměru 40:1. 

1. Používejte čerstvý bezolovnatý benzín. Musíte používat 100% syntetický olej vyráběný 
speciálně pro dvoutaktní motory pracující pod velkou zátěží. 

2. Benzín a olej míchejte ve schválené nádobě. Nikdy palivo nemíchejte přímo v palivové 
nádrži strunového vyžínače. 

3. Postavte vyfukovač zpříma na podlahu nebo na robustní lavici a otřete veškeré drobné 
nečistoty z okolí uzávěru palivové nádrže. Ujistěte se, že se nemůže naklonit ani 
sklouznout. Vždy očistěte veškeré nečistoty z okolí uzávěru palivové nádrže. 

Můžete pověsit vyfukovač listí na robustní lavici a naplňte jej palivem. 

4. Odšroubujte víčko palivové nádrže a nalijte směs do nádrže s použitím trychtýře. (obr. 5-
6) 

5. Buďte opatrní a žádnou směs nerozlijte. Dojde-li k tomu, setřete rozlitou kapalinu čistým 
hadrem. 

6. Startujte motor alespoň tři metry daleko od místa, kde se plnila palivová nádrž, abyste se 
vyhnuli veškerému riziku požáru. 

7.2.1 Riziko požáru a popálenin. 

 Při zacházení s palivem buďte vždy mimořádně opatrní! Palivo je vysoce hořlavé. 
 Nikdy se nepokoušejte doplňovat palivo do vyfukovače listí, jsou-li díly palivového 

systému poškozeny nebo netěsní. 
 Nikdy se nepokoušejte doplňovat palivo, dokud motor běží nebo je ještě teplý; nechte 

motor před tankováním vychladnout. 
 Nikdy nekuřte ani nezapalujte žádné ohně v blízkosti vyfukovače nebo paliv. 
 Přepravujte a ukládejte palivo vždy jen ve schválených nádobách. 
 Nikdy nepokládejte hořlavý materiál do blízkosti tlumiče motoru. 
 Nikdy nepoužívejte vyfukovač listí bez řádně fungujícího tlumiče výfuku a řádně 

nainstalovaného lapače jisker. 
 Nikdy neprovozujte vyfukovač listí, není-li řádně sestaven a dobrém provozním stavu. 
 Nepoužívejte benzín s obsahem etanolu nebo metanolu, neboť může poškodit palivové 

vedení nebo jiné díly stroje. 



 POWXG4060 CS 

Copyright © 2013 VARO S t r á n k a  | 6 www.varo.com 

 Namíchejte si jen tolik paliva, kolik ho bezprostředně potřebujete. Je-li třeba palivo 
skladovat déle než 30 dní, je třeba je nejprve upravit stabilizátorem nebo podobným 
činidlem. 

8 PROVOZ 

8.1 Spuštění motoru 

POZNÁMKA: Spuštění výrobku se liší v závislosti na tom, zda je motor 
studený nebo teplý. 

1. Vypínač zapalování přesuňte do polohy zapnuto označené I. (obr. 7) 
2. Páčku sytiče posuňte nahoru do spouštěcí polohy pro studený start. (obr. 8) 

Poznámka: Toto není třeba, když je motor již teplý. 

3. Stiskněte 8x tlačítko startovacího čerpadla tak, aby směs paliva s olejem vtékala do 
výpustné hadice umístěné nad palivovou nádrží a zase z ní vytékala. (obr. 9) 

4. Zatáhněte dvakrát až třikrát za samonavíjecí startér, dokud neuslyšíte, že se motor 
rozbíhá. (obr. 10) 

5. Páčku sytiče posuňte dolů do provozní polohy (teplý start). (obr. 11) 
6. Motor může nastartovat nebo může být nutné tahat za samonavíjecí starter, dokud motor 

nenastartuje. (obr. 12) 
7. Nechte motor běžet naprázdno asi 10 vteřin, aby se zahřál. 

8.2 Chcete-li zastavit motor 
1. Uvolněte páčku plynu a nechte motor několik okamžiků běžet na volnoběh. 
2. Vypínač zapalování přesuňte do polohy vypnuto označené STOP. (obr. 13) 
3. Motor se nyní zastaví. 

8.3 Provoz vyfukovače 

Zkontrolujte své zařízení před provozem, zejména tlumič, přívody vzduchu a 
vzduchové filtry. 

 Spuštění vyfukovače. Podržte vyfukovač s horní rukojetí v pravé ruce. 
 Při foukání stiskněte zámek spoušti, aby se uzamkla momentální rychlost.  
 Abyste se vyhnuli rozptylu suti, foukejte kolem vnějších okrajů hromady suti. Nikdy 

nefoukejte přímo do středu hromady. 
 Použijte hrábě a košťata, abyste uvolnili suť před foukáním. 
 V prašném prostředí povrch lehce navlhčete, jestliže je k dispozici voda. 
 Šetřete vodu pomocí vyfukovačů místo hadic pro četné trávníkové a zahradní aplikace, 

včetně oblastí, jako jsou okapy, zástěny, terasy, verandy a zahrady. 
 Dávejte pozor na děti, domácí zvířata, otevřená okna. 
 Použijte kulatý nástavec vyfukovací trysky tak, aby proud vzduchu mohl pracovat v 

blízkosti země. 
 Použijte širokou zametací trysku pro každodenní vyfukovací provoz. Tato tryska umožňuje 

pokrýt ve vyfukovacím provozu více prostoru. 
 Po použití vyfukovače nebo jiného zařízení ukliďte. Zlikvidujte suť v nádobách na odpad. 



 POWXG4060 CS 

Copyright © 2013 VARO S t r á n k a  | 7 www.varo.com 

9 ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA 

UPOZORNĚNÍ Používejte pouze originální náhradní díly, příslušenství a 
nástavce od výrobce. Pokud tak neučiníte, může dojít ke zranění a špatné 
výkonnosti. 

9.1 Kontrola a čištění vzduchového filtru 
 Pro správnou výkonnost a dlouhou životnost držte vzduchový filtr čistý. 
 Odstraňte kryt vzduchového filtru. (obr. 14) 
 Vyjměte vzduchový filtr a vyčistěte jej v teplé mýdlové vodě. Nechte úplně uschnout. Pro 

nejlepší výkon vyměňujte vzduchový filtr každý rok. (obr. 15) 
 Nainstalujte vzduchový filtr zpět do základny filtru. 
 Zatlačte kryt zpět na místo. Zatlačte západku zpět do štěrbiny a zajistěte, aby byl kryt 

uzamčen v místě. 

9.2 Čištění palivového filtru 
 Palivová nádrž je osazena filtrem. 
 Filtr je umístěn na volném konci palivové trubky a lze jej vyjmout skrz palivový otvor 

hákem vyrobeným z drátu nebo podobným přípravkem. (obr. 16) 
 Palivový filtr pravidelně kontrolujte. Nedopusťte, aby se do palivové nádrže dostal prach. 

Ucpaný filtr může způsobit potíže při spouštění motoru nebo nepravidelnosti za chodu 
motoru. 

 Když je filtr znečištěn, vyčistěte jej nebo vyměňte. 
 Když je vnitřek palivové nádrže znečištěn, lze ji vyčistit propláchnutím benzínem. 

9.3 Kontrola zapalovací svíčky 
 Kontrolujte zapalovací svíčku po každých 10-15 hodinách použití. 
 Sejměte kryt zapalovací svíčky. (obr. 17) 
 Použijte klíč na zapalovací svíčky k vyšroubování zapalovací svíčky otáčením proti směru 

pohybu hodinových ručiček. (obr. 18) 
 Vyčistěte a nastavte mezeru zapalovací svíčky na 0,6-0,7 mm. 
 Vyměňte jakoukoliv poškozenou nebo viditelně opotřebovanou svíčku za zapalovací 

svíčku TORCH L8RTC nebo její ekvivalent. (obr. 19) 
 Nainstalujte palec zapalovací svíčky pevně do hlavy válce a pak jej důkladně utáhněte 

klíčem na zapalovací svíčky. 

10 TECHNICKÉ ÚDAJE 

Model č POWXG4060 

Zdvihový objem motoru 25 cm³ 

Palivová nádrž 500 ml 

Druh paliva bezolovnatý benzín 

Palivová směs 40:1 

Max. rychlost motoru 8500 ot./min. 

Rychlost vzduchu 180m/s 

Objem vzduchu 9m³/min 

11 HLUČNOST 

Hodnoty hlukových emisí se měří podle příslušné normy. (K=3) 
Úroveň akustického tlaku LpA 96 dB(A) 

Úroveň akustického výkonu LwA 107 dB(A) 



 POWXG4060 CS 

Copyright © 2013 VARO S t r á n k a  | 8 www.varo.com 

POZOR! Hladina akustického tlaku může přesáhnout 85 dB(A), v takovém 
případě noste individuální chránič sluchu. 

aw (Vibrace) 11.6 m/s² K = 1,5 m/s² 

12 PROBLÉMY 

12.1 Ztráta výkonu nebo náhlé zastavení motoru 
 Zkontrolujte, zda je palivová nádrž prázdná. 
 Směs se nedostává do karburátoru. Vyčistěte palivový filtr v palivové nádrži. 
 Ve směsi je voda. Vyprázdněte a vypláchněte celý palivový systém. 
 Vzduchový filtr je znečištěný. Vyčistěte vzduchový filtr. 
 Ve výfukové trubce válce nebo v tlumiči jsou karbonové usazeniny. Vyčistěte je nebo 

vyměňte tlumič. 

12.2 Spouštění zahlceného motoru 
 Odpojte kabel zapalovací svíčky a použijte nástrčkový klíč k vymontování svíčky otáčením 

proti směru pohybu hodinových ručiček. 
 Je-li zapalovací svíčka zanesená nebo nasáklá palivem, zapalovací svíčku podle potřeby 

vyčistěte nebo vyměňte. 
 Odstraňte přebytečné palivo ze zapalovací komory tím, že motor několikrát protočíte, když 

je zapalovací svíčka vyjmutá. 
 Nainstalujte zapalovací svíčku a pevně ji utáhněte klíčem na zapalovací svíčky. 
 Opakujte startovací proces, jako kdyby byl vyfukovač již zahřátý. 

12.3 Jestliže se motor nezastavuje 
Pokud motor běží po přepnutí hlavního vypínače do polohy OFF, zastavte motor přesunutím 
páčky sytiče do plně uzavřené polohy. Pokud stav trvá, dejte vyfukovač před dalším použitím 
do servisu. 

13 ZÁRUKA 

 V souladu s právními předpisy se na tento produkt vztahuje záruční doba 36 nebo 36 
měsíců platná od data jeho zakoupení prvním uživatelem. 

 Tato záruka kryje veškeré materiálové nebo výrobní vady kromě: baterií, nabíječek, 
vadných dílů podléhajících běžnému opotřebení, jakými jsou ložiska, kartáčky, kabely a 
zástrčky, nebo příslušenství, jakým jsou vrtáky, vrtací bity, pilové kotouče atd.; poškození 
nebo vad vyplývajících ze špatného zacházení, nehod nebo provedených změn; 
přepravních nákladů. 

 Poškození a / nebo závady vyplývající z nevhodného používání také nespadají do 
záručních ustanovení. 

 Také odmítáme veškerou odpovědnost za jakékoliv poranění vyplývající z nevhodného 
použití nástroje. 

 Opravy může provádět pouze servisní středisko autorizované pro nástroje Powerplus. 
 Více informací můžete vždy získat na čísle 00 32 3 292 92 90. 
 Dopravní náklady vždy nese zákazník, pokud není písemně dohodnuto jinak. 
 Stejně tak nelze vznášet nárok ze záruky v případě, že škoda na zařízení vznikla 

následkem nedbalé údržby nebo přetížení. 
 Zcela vyloučeny ze záruky jsou škody vzniklé následkem zaplavení tekutinou, přílišného 

zaprášení, úmyslného poškození (ať jde o záměr či hrubou nedbalost), nepatřičného 
používání (používání k účelům, k nimž zařízení není vhodné), diletantského používání 
(např. nedodržováním pokynů z návodu), nekvalifikovaného sestavení, zásahu bleskem a 
chybného síťového napětí. Tento seznam není omezující. 

 Uznání záručního nároku nemůže nikdy vést k prodloužení záruční lhůty ani začátku nové 
záruční lhůty v případě, že bylo zařízení vyměněno. 



 POWXG4060 CS 

Copyright © 2013 VARO S t r á n k a  | 9 www.varo.com 

 Zařízení nebo díly vyměněné v rámci záruky se proto stávají vlastnictvím Varo NV. 
 Vyhrazujeme si právo odmítnout jakýkoliv nárok v případech, kdy nelze ověřit nákup nebo 

kdy je zřejmé, že výrobek nebyl správně udržován (pravidelné čištění větracích otvorů, 
pravidelné servisování uhlíkových kartáčků, atd.). 

 Uschovejte si doklad o zakoupení, neboť se jím prokazuje datum nákupu. 
 Zařízení se musí prodejci vrátit nerozmontované, v přijatelně čistém stavu, (v původním 

kufříku s výliskem na uložení zařízení, pokud se tento požadavek vztahuje na tento 
případ) spolu s dokladem o zakoupení. 

14 ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

Bude-li vaše zařízení po delší době používání třeba vyměnit za nové, nelikvidujte použité 
zařízení spolu s běžným domovním odpadem, ale proveďte to způsobem ekologicky 
bezpečným. 
Laskavě likvidujte použitý motorový olej způsobem slučitelným s péči o životní prostředí. 
Navrhujeme vzít jej v uzavřeném kanystru na svou místní servisní stanici k regeneraci. 
Nevyhazujte jej do odpadu ani jej nevylévejte na zem. 

15 PROHLÁŠENÍ O SHODĚ 

 
VARO N.V.   -    Joseph Van Instraat 9  -  BE2500 Lier  -  BELGIUM, prohlašuje, že  

Výrobek: Zahradní vyfukovač 
Výrobní značka: POWERplus 
Model: POWXG4060 

je ve shodě se základními požadavky a ostatními relevantními ustanoveními příslušných 
evropských směrnic založených na aplikaci evropských harmonizovaných norem. Jakákoliv 
neschválená úprava přístroje vede ke ztrátě platnosti tohoto prohlášení. 

Evropské směrnice (včetně, nastanou-li, jejich změn a doplňků až do data podpisu); 
2006/42/EC 
2004/108/EC 
2000/14/EC Příloha V LwA 105dB(A)  /  107dB(A) 
97/68/EC Třída motoru SH2 
 EDP 50 
 Zkušební úřad VCA  /  Bristol 

Evropské harmonizované normy (včetně, nastanou-li, jejich změn a doplňků až do data 
podpisu); 

EN15503: 2009 
EN ISO 14982: 2009 

Držitel technické dokumentace: Philippe Vankerkhove, VARO - Vic. Van Rompuy N.V. 

Níže podepsaný jedná jménem vedení společnosti, 

 
Philippe Vankerkhove 
Regulativní postupy - Manažer pro dohled nad řádným jednáním 
03/05/2013 


